
Bezirksverband Chemnitz 2014/15

2. Bezirksliga Herren Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTV Stollberg 18 15 2 1 176:97 +79 32:4
2 TTV Blau-Gelb Marienberg 18 11 3 4 154:121 +33 25:11
3 TSV Elektronik Gornsdorf II 18 10 4 4 163:114 +49 24:12
4 SV Großrückerswalde 49 18 10 4 4 156:119 +37 24:12
5 SV Grün-Weiß Niederwiesa 18 10 1 7 144:128 +16 21:15
6 Post SV Chemnitz 18 8 2 8 153:121 +32 18:18
7 TTC Grünstädtel 18 6 3 9 125:150 -25 15:21
8 TTV Amtsberg 18 4 3 11 117:156 -39 11:25
9 Geyersdorfer SV 1885 18 3 2 13 94:180 -86 8:28

10 TSV Germania Chemnitz 08 18 0 2 16 89:185 -96 2:34
 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 13.09.2014 14:00

14:00
16:00

SV Grün-Weiß Niederwiesa
TSV Elektronik Gornsdorf II
TSV Germania Chemnitz 08

SV Großrückerswalde 49
TTV Blau-Gelb Marienberg
TTV Amtsberg

5:10
7:9
8:8

Sa. 27.09.2014 15:00
15:00
15:30

TSV Germania Chemnitz 08
Geyersdorfer SV 1885
TTV Amtsberg

SV Großrückerswalde 49
TSV Elektronik Gornsdorf II
Post SV Chemnitz

6:9
6:9
9:6

So. 28.09.2014 09:00 TTC Grünstädtel TSV Germania Chemnitz 08 11:4
Sa. 04.10.2014 14:00

18:00
Post SV Chemnitz
TTV Blau-Gelb Marienberg

TTV Stollberg
TTV Amtsberg

6:9
10:5

So. 05.10.2014 09:00 TTC Grünstädtel Geyersdorfer SV 1885 7:9
Sa. 11.10.2014 14:00

15:30
16:00

SV Großrückerswalde 49
TTV Stollberg
TTV Blau-Gelb Marienberg

Post SV Chemnitz
TSV Germania Chemnitz 08
SV Grün-Weiß Niederwiesa

8:8
11:4
9:6

Fr. 17.10.2014 19:30 TTV Stollberg TTC Grünstädtel 9:6
Sa. 18.10.2014 13:00

14:30
16:00

Post SV Chemnitz
TTV Amtsberg
SV Grün-Weiß Niederwiesa

TTV Blau-Gelb Marienberg
SV Großrückerswalde 49
Geyersdorfer SV 1885

8:8
4:11
13:2

So. 19.10.2014 09:00
10:00

TTC Grünstädtel
TSV Elektronik Gornsdorf II

Post SV Chemnitz
TTV Stollberg

9:6
8:8

Sa. 25.10.2014 15:00
18:00

TSV Germania Chemnitz 08
TTV Blau-Gelb Marienberg

SV Grün-Weiß Niederwiesa
Geyersdorfer SV 1885

6:9
8:8

So. 26.10.2014 10:00 SV Grün-Weiß Niederwiesa TTC Grünstädtel 7:9
Sa. 01.11.2014 14:00

14:00
15:00

SV Großrückerswalde 49
SV Grün-Weiß Niederwiesa
Geyersdorfer SV 1885

TTV Stollberg
TSV Elektronik Gornsdorf II
TTV Amtsberg

8:8
4:11
8:8

So. 02.11.2014 09:00 TTC Grünstädtel TTV Blau-Gelb Marienberg 4:11
Sa. 08.11.2014 14:00

15:00
18:00

Post SV Chemnitz
Geyersdorfer SV 1885
TTV Blau-Gelb Marienberg

SV Grün-Weiß Niederwiesa
SV Großrückerswalde 49
TSV Germania Chemnitz 08

13:2
6:9
11:4

Sa. 15.11.2014 14:00
15:00
15:30
16:00

SV Großrückerswalde 49
TSV Germania Chemnitz 08
TTV Stollberg
SV Grün-Weiß Niederwiesa

TSV Elektronik Gornsdorf II
Post SV Chemnitz
Geyersdorfer SV 1885
TTV Amtsberg

9:6
7:9
13:2
10:5

So. 16.11.2014 10:00 TSV Elektronik Gornsdorf II TTC Grünstädtel 8:8

nu.Dokument 013, erstellt am 17.01.2026 14:38 | Seite 1 von 2



Bezirksverband Chemnitz 2014/15

2. Bezirksliga Herren Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 21.11.2014 18:00 TTV Amtsberg TSV Elektronik Gornsdorf II 3:12
Sa. 22.11.2014 15:30 TTV Stollberg TTV Blau-Gelb Marienberg 11:4
Sa. 29.11.2014 14:00

14:00
15:00
15:30

Post SV Chemnitz
SV Großrückerswalde 49
TSV Germania Chemnitz 08
TTV Stollberg

TSV Elektronik Gornsdorf II
TTC Grünstädtel
Geyersdorfer SV 1885
TTV Amtsberg

7:9
5:10
7:9
9:6

Sa. 06.12.2014 14:00
14:00
15:00
15:30
18:00

TSV Elektronik Gornsdorf II
SV Grün-Weiß Niederwiesa
Geyersdorfer SV 1885
TTV Amtsberg
TTV Blau-Gelb Marienberg

TSV Germania Chemnitz 08
TTV Stollberg
Post SV Chemnitz
TTC Grünstädtel
SV Großrückerswalde 49

11:4
5:10
4:11
13:2
9:7

Fr. 09.01.2015 19:00 TSV Elektronik Gornsdorf II SV Grün-Weiß Niederwiesa 8:8
Sa. 10.01.2015 15:00

15:30
Geyersdorfer SV 1885
TTV Stollberg

TSV Germania Chemnitz 08
SV Großrückerswalde 49

9:6
11:4

Sa. 17.01.2015 14:00 Post SV Chemnitz TTC Grünstädtel 12:3
Fr. 23.01.2015 19:00 TSV Elektronik Gornsdorf II TTV Amtsberg 9:6
Sa. 24.01.2015 14:00

14:00
15:00
18:00

Post SV Chemnitz
TSV Elektronik Gornsdorf II
TSV Germania Chemnitz 08
TTV Blau-Gelb Marienberg

TTV Amtsberg
Geyersdorfer SV 1885
TTC Grünstädtel
TTV Stollberg

11:4
11:4
8:8
2:13

So. 25.01.2015 09:30 TTV Amtsberg TTV Blau-Gelb Marienberg 6:9
Sa. 31.01.2015 15:30 TTV Amtsberg TSV Germania Chemnitz 08 11:4
Sa. 07.02.2015 15:00

15:30
Geyersdorfer SV 1885
TTV Stollberg

SV Grün-Weiß Niederwiesa
Post SV Chemnitz

5:10
9:6

So. 15.02.2015 09:00 SV Großrückerswalde 49 SV Grün-Weiß Niederwiesa 6:9
Sa. 21.02.2015 14:00

14:00
15:00
15:00

SV Grün-Weiß Niederwiesa
Post SV Chemnitz
TSV Germania Chemnitz 08
Geyersdorfer SV 1885

TTV Blau-Gelb Marienberg
SV Großrückerswalde 49
TTV Stollberg
TTC Grünstädtel

11:4
6:9
5:10
3:12

Sa. 28.02.2015 14:00 SV Großrückerswalde 49 TTV Blau-Gelb Marienberg 8:8
So. 01.03.2015 09:00 TTC Grünstädtel TSV Elektronik Gornsdorf II 4:11

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 14.03.2015 14:00

15:30
15:30
18:30

SV Großrückerswalde 49
TTV Stollberg
TTV Amtsberg
TTV Blau-Gelb Marienberg

TSV Germania Chemnitz 08
TSV Elektronik Gornsdorf II
Geyersdorfer SV 1885
Post SV Chemnitz

12:3
9:7
9:6
5:10

So. 15.03.2015 09:00 TTC Grünstädtel SV Grün-Weiß Niederwiesa 10:5
Sa. 21.03.2015 14:00

15:00
15:00

SV Grün-Weiß Niederwiesa
TSV Germania Chemnitz 08
Geyersdorfer SV 1885

Post SV Chemnitz
TTV Blau-Gelb Marienberg
TTV Stollberg

9:6
3:12
3:12

So. 22.03.2015 09:00
10:00

TTC Grünstädtel
TSV Elektronik Gornsdorf II

TTV Amtsberg
SV Großrückerswalde 49

8:8
8:8

Sa. 28.03.2015 14:00
14:00
15:30
18:00

Post SV Chemnitz
SV Großrückerswalde 49
TTV Amtsberg
TTV Blau-Gelb Marienberg

TSV Germania Chemnitz 08
Geyersdorfer SV 1885
SV Grün-Weiß Niederwiesa
TSV Elektronik Gornsdorf II

14:1
11:4
4:11
10:5

So. 29.03.2015 09:00 TTC Grünstädtel TTV Stollberg 6:9
Sa. 11.04.2015 14:00

14:00
15:00
15:30

SV Grün-Weiß Niederwiesa
TSV Elektronik Gornsdorf II
Geyersdorfer SV 1885
TTV Amtsberg

TSV Germania Chemnitz 08
Post SV Chemnitz
TTV Blau-Gelb Marienberg
TTV Stollberg

11:4
13:2
3:12
6:9

So. 12.04.2015 09:00 TTC Grünstädtel SV Großrückerswalde 49 6:9
Sa. 18.04.2015 13:00

14:00
14:00
15:00
15:30

TTV Blau-Gelb Marienberg
SV Großrückerswalde 49
Post SV Chemnitz
TSV Germania Chemnitz 08
TTV Stollberg

TTC Grünstädtel
TTV Amtsberg
Geyersdorfer SV 1885
TSV Elektronik Gornsdorf II
SV Grün-Weiß Niederwiesa

13:2
13:2
12:3
5:10
6:9

nu.Dokument 013, erstellt am 17.01.2026 14:38 | Seite 2 von 2


