

# Bezirksverband Chemnitz 2014/15

## 2. Bezirksliga Herren Ost

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	TTV Stollberg	18	15	2	1	176:97	+79	32:4
2	TTV Blau-Gelb Marienberg	18	11	3	4	154:121	+33	25:11
3	TSV Elektronik Gornsdorf II	18	10	4	4	163:114	+49	24:12
4	SV Großrückerswalde 49	18	10	4	4	156:119	+37	24:12
5	SV Grün-Weiß Niederwiesa	18	10	1	7	144:128	+16	21:15
6	Post SV Chemnitz	18	8	2	8	153:121	+32	18:18
7	TTC Grünstädtel	18	6	3	9	125:150	-25	15:21
8	TTV Amtsberg	18	4	3	11	117:156	-39	11:25
9	Geyersdorfer SV 1885	18	3	2	13	94:180	-86	8:28
10	TSV Germania Chemnitz 08	18	0	2	16	89:185	-96	2:34

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 13.09.2014 14:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	SV Großrückerswalde 49	5:10
	14:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	7:9
	16:00	TSV Germania Chemnitz 08	8:8
Sa. 27.09.2014 15:00	TSV Germania Chemnitz 08	SV Großrückerswalde 49	6:9
	15:00	Geyersdorfer SV 1885	6:9
	15:30	TTV Amtsberg	9:6
So. 28.09.2014 09:00	TTC Grünstädtel	TSV Germania Chemnitz 08	11:4
Sa. 04.10.2014 14:00	Post SV Chemnitz	TTV Stollberg	6:9
	18:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	10:5
So. 05.10.2014 09:00	TTC Grünstädtel	Geyersdorfer SV 1885	7:9
Sa. 11.10.2014 14:00	SV Großrückerswalde 49	Post SV Chemnitz	8:8
	15:30	TTV Stollberg	11:4
	16:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	9:6
Fr. 17.10.2014 19:30	TTV Stollberg	TTC Grünstädtel	9:6
Sa. 18.10.2014 13:00	Post SV Chemnitz	TTV Blau-Gelb Marienberg	8:8
	14:30	TTV Amtsberg	4:11
	16:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	13:2
So. 19.10.2014 09:00	TTC Grünstädtel	Post SV Chemnitz	9:6
	10:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	8:8
Sa. 25.10.2014 15:00	TSV Germania Chemnitz 08	SV Grün-Weiß Niederwiesa	6:9
	18:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	8:8
So. 26.10.2014 10:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	TTC Grünstädtel	7:9
Sa. 01.11.2014 14:00	SV Großrückerswalde 49	TTV Stollberg	8:8
	14:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	4:11
	15:00	Geyersdorfer SV 1885	8:8
So. 02.11.2014 09:00	TTC Grünstädtel	TTV Blau-Gelb Marienberg	4:11
Sa. 08.11.2014 14:00	Post SV Chemnitz	SV Grün-Weiß Niederwiesa	13:2
	15:00	Geyersdorfer SV 1885	6:9
	18:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	TSV Germania Chemnitz 08
Sa. 15.11.2014 14:00	SV Großrückerswalde 49	TSV Elektronik Gornsdorf II	9:6
	15:00	TSV Germania Chemnitz 08	7:9
	15:30	TTV Stollberg	13:2
	16:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	TTV Amtsberg
So. 16.11.2014 10:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	TTC Grünstädtel	8:8

# Bezirksverband Chemnitz 2014/15

## 2. Bezirksliga Herren Ost

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 21.11.2014 18:00	TTV Amtsberg	TSV Elektronik Gornsdorf II	3:12	Sa. 14.03.2015 14:00	SV Großrückerswalde 49	TSV Germania Chemnitz 08	12:3
Sa. 22.11.2014 15:30	TTV Stollberg	TTV Blau-Gelb Marienberg	11:4	15:30	TTV Stollberg	TSV Elektronik Gornsdorf II	9:7
Sa. 29.11.2014 14:00	Post SV Chemnitz	TSV Elektronik Gornsdorf II	7:9	15:30	TTV Amtsberg	Geyersdorfer SV 1885	9:6
14:00	SV Großrückerswalde 49	TTC Grünstädtel	5:10	18:30	TTV Blau-Gelb Marienberg	Post SV Chemnitz	5:10
15:00	TSV Germania Chemnitz 08	Geyersdorfer SV 1885	7:9	So. 15.03.2015 09:00	TTC Grünstädtel	SV Grün-Weiß Niederwiesa	10:5
15:30	TTV Stollberg	TTV Amtsberg	9:6	Sa. 21.03.2015 14:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	Post SV Chemnitz	9:6
Sa. 06.12.2014 14:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	TSV Germania Chemnitz 08	11:4	15:00	TSV Germania Chemnitz 08	TTV Blau-Gelb Marienberg	3:12
14:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	TTV Stollberg	5:10	15:00	Geyersdorfer SV 1885	TTV Stollberg	3:12
15:00	Geyersdorfer SV 1885	Post SV Chemnitz	4:11	So. 22.03.2015 09:00	TTC Grünstädtel	TTV Amtsberg	8:8
15:30	TTV Amtsberg	TTC Grünstädtel	13:2	10:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	SV Großrückerswalde 49	8:8
18:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	SV Großrückerswalde 49	9:7	Sa. 28.03.2015 14:00	Post SV Chemnitz	TSV Germania Chemnitz 08	14:1
Fr. 09.01.2015 19:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	SV Grün-Weiß Niederwiesa	8:8	14:00	SV Großrückerswalde 49	Geyersdorfer SV 1885	11:4
Sa. 10.01.2015 15:00	Geyersdorfer SV 1885	TSV Germania Chemnitz 08	9:6	15:30	TTV Amtsberg	SV Grün-Weiß Niederwiesa	4:11
15:30	TTV Stollberg	SV Großrückerswalde 49	11:4	18:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	TSV Elektronik Gornsdorf II	10:5
Sa. 17.01.2015 14:00	Post SV Chemnitz	TTC Grünstädtel	12:3	So. 29.03.2015 09:00	TTC Grünstädtel	TTV Stollberg	6:9
Fr. 23.01.2015 19:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	TTV Amtsberg	9:6	Sa. 11.04.2015 14:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	TSV Germania Chemnitz 08	11:4
Sa. 24.01.2015 14:00	Post SV Chemnitz	TTV Amtsberg	11:4	14:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	Post SV Chemnitz	13:2
14:00	TSV Elektronik Gornsdorf II	Geyersdorfer SV 1885	11:4	15:00	Geyersdorfer SV 1885	TTV Blau-Gelb Marienberg	3:12
15:00	TSV Germania Chemnitz 08	TTC Grünstädtel	8:8	15:30	TTV Amtsberg	TTV Stollberg	6:9
18:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	TTV Stollberg	2:13	So. 12.04.2015 09:00	TTC Grünstädtel	SV Großrückerswalde 49	6:9
So. 25.01.2015 09:30	TTV Amtsberg	TTV Blau-Gelb Marienberg	6:9	Sa. 18.04.2015 13:00	TTV Blau-Gelb Marienberg	TTC Grünstädtel	13:2
Sa. 31.01.2015 15:30	TTV Amtsberg	TSV Germania Chemnitz 08	11:4	14:00	SV Großrückerswalde 49	TTV Amtsberg	13:2
Sa. 07.02.2015 15:00	Geyersdorfer SV 1885	SV Grün-Weiß Niederwiesa	5:10	14:00	Post SV Chemnitz	Geyersdorfer SV 1885	12:3
15:30	TTV Stollberg	Post SV Chemnitz	9:6	15:00	TSV Germania Chemnitz 08	TSV Elektronik Gornsdorf II	5:10
So. 15.02.2015 09:00	SV Großrückerswalde 49	SV Grün-Weiß Niederwiesa	6:9	15:30	TTV Stollberg	SV Grün-Weiß Niederwiesa	6:9
Sa. 21.02.2015 14:00	SV Grün-Weiß Niederwiesa	TTV Blau-Gelb Marienberg	11:4				
14:00	Post SV Chemnitz	SV Großrückerswalde 49	6:9				
15:00	TSV Germania Chemnitz 08	TTV Stollberg	5:10				
15:00	Geyersdorfer SV 1885	TTC Grünstädtel	3:12				
Sa. 28.02.2015 14:00	SV Großrückerswalde 49	TTV Blau-Gelb Marienberg	8:8				
So. 01.03.2015 09:00	TTC Grünstädtel	TSV Elektronik Gornsdorf II	4:11				